
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 1 del 02/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2005, n. 1629
 
Art. 42, comma 2, L.R. 28/01: Variazione bilancio di previsione esercizio 2005 dal capitolo 352060
"Spese per il funzionamento dell'Osservatorio Regionale per il Commercio" al capitolo 343010 "Spese
per lo studio e l'adeguamento del piano regionale del commercio".
 
 
 
L'Assessore allo Sviluppo Economico, Attività Produttive, Industria Energetica, Artigianato, Commercio,
Innovazione Tecnologica, Fiere e Mercati, dott. Sandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'ufficio competente, confermata dal Dirigente di Settore Commercio, riferisce:
 
Con la recente riforma del Titolo V della Costituzione, la materia del commercio, prima di competenza
statale, è stata attribuita alla potestà legislativa esclusiva delle Regioni.
 
Il Settore si è già dotato di una legge regionale e di successivi regolamenti per disciplinare l'esercizio
dell'attività commerciale e degli insediamenti in sede fissa (L. R. n. 11/2003).
 
Restano da definire ancora le importanti e non più procrastinabili normative inerenti i settori dei pubblici
esercizi e della stampa quotidiana e periodica per le quali il Settore Commercio ha già avviato le
procedure per individuare forme e modalità di gestione che assicurino celerità realizzativi, mantenendo
in capo alla Regione l'indirizzo, il controllo ed il coordinamento.
 
In relazione alla complessità delle materie e sulla base di una perimetrazione equitativa, rispetto a
precedenti analoghe esperienze, si ritiene necessario che il capitolo 343010 "Spese per lo studio e
l'adeguamento del piano regionale per il commercio" venga adeguato ad uno stanziamento pari ad
almeno Euro 105.000,00, accogliendo, cosi, in parte, la richiesta avanzata dal Settore Commercio, con
nota prot. n. 38/2416 del 17/6/2005.
 
Tanto premesso, considerando che al capitolo 343010, sopra specificato, del bilancio 2005 è stata
stanziata la somma di Euro 80.000,00, si propone, ai sensi dell'art. 42, comma 2 della L.R. n. 28/2001,
la variazione in aumento dello stanziamento di bilancio 2005 in termini di competenza e cassa, pari ad
Euro 25.000,00, interamente disponibile dal capitolo 352060 "Spese per il funzionamento
dell'Osservatorio Regionale per il Commercio" al capitolo 343010 "Spese per lo studio e l'adeguamento
del piano regionale del commercio.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01

1



 
U.P.B. 4.8 codice programma 04.08.03
• Variazione in termini di competenza e cassa mediante prelievo dal capitolo 352060 "Spese per il
funzionamento dell'Osservatorio Regionale per il Commercio" della somma di Euro 25.000,00 e
reiscrizione in competenza e cassa al capitolo 343010 "Spese per lo studio e l'adeguamento del piano
regionale del commercio",
• All'impegno e liquidazione si provvederà con successivo atto dirigenziale entro il 31 dicembre del
corrente anno.
 
 
Si dà atto che il presente provvedimento rientra nella categoria di atti di competenza della Giunta
regionale ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lett. a;
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla potestà
decisionale della Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione dell'assessore al ramo;
 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del funzionario Istruttore e
dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
- di prendere atto di quanto riportato in premessa;
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta regionale di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio
Bollettino per la pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001, nonché al
Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 14, comma 2, L.R. 25/2004;
 
- di autorizzare, ai sensi dell'art. 42, comma 2 della L.R. n. 28/2001, le seguenti variazioni di
stanziamento, in termini di competenza e cassa nello stato di previsione del bilancio per l'esercizio
finanziario della Regione Puglia 2005, fra capitoli della medesima unità previsionale:
 
Parte Iª: Uscita
Variazione in diminuzione:
Capitolo 352060 "Spese per il funzionamento dell'Osservatorio Regionale per il Commercio"
- Competenza - Euro 25.000,00
- Cassa - Euro 25.000,00
 
Parte IIª Uscita
Variazione in aumento:
Capitolo 343010 "Spese per lo studio e l'adeguamento del piano regionale del commercio, LL.RR. 24/99
e 18/10"
- Competenza + Euro 25.000,00

2



- Cassa + Euro 25.000,00
 
- di fare obbligo al dirigente del Settore Commercio di adottare entro il corrente esercizio finanziario l'atto
d'impegno di spesa, autorizzata dal presente provvedimento.
 
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


